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Nr. §5~363 #
Komisioni pér licencimin dhe rilicencim t& BPrAL né Ministring e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé
dhe Inovacionit, n& mbéshtetje t& dispozitave ligjore nga neni 11 paragrafi 3 dhe 4 dhe nenit 14 t&
Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés nr. 04/L-037 né bazé t& Udh&zimit administrativ
nr. 25/2012 pér Licencimin e bartésve privat t& arsimit t& larté dhe Udhézimit administrativ nr.
17/2023 pér ndryshimin dhe plotésimin e Udh&zimit administrativ (MASHT) 25/2012 pér licencimin e
bartésve privat t& arsimit t& larté né Kosové, kérkesés nr. 5/3637 t& datés 25.09.2025 t€ parashtruar nga
BPrAL- Kolegji “Heimerer”, nxjerr:

VENDIM
Pér rilicencimin e programit té studimeve, Infermieri-BSc t& Kolegjit “Heimerer”

1. Bartési privat i arsimit t& larté / Kolegji “Heimerer” n& Prishting, rilicencohet pér programin e
studimit pér periudhén 4 vjecare 2025-2029 (1 tetor 2025 - 30 shtator 2029),

1.1. Infermieri BSc 180 ECTS me kuotén maksimumi 250 student® pé&r vit akademik, duke u
bazuar né validimin e riakreditimit t& AKA-s sipas vendimin 1382/24 t& datés 12.07.2024 si dhe
vendimin e plotésim/ndryshimit nr. 1712/24 datg 20.08.2024.

3. Bartési privat i arsimit t& larté, Kolegjit “’Heimerer’’n& Prishting, sipas paragrafit 1 t& kétij vendimi,
mban pérgjegjési ligjore pér ¢do moszbatim ose tejkalim t& kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Né& mbéshtetje t& dispozitave ligjore t& cekura mé larté, komisioni pér licencim dhe rilicencim té
BPrAL/ Kolegjeve private i Ministrisé s& Arsimit, Shkencés, Teknologjis¢ dhe Inovacionit, ka
shqyrtuar kérkesén me nr. 5/3637 té datés 25.09.2025 t& parashtruar nga BPrAL Kolegji ‘’Heimerer”,



dhe vendimit t& Agjencionit t& Kosovés pér Akreditim me nr.1382/24 t& datés 12.07.2024 si dhe
vendimin e plotésim/ndryshimit t& vendimit me nr. 1712/24 daté& 20.08.2024.

Rilicenca e programit t& studimit Infermieri BSc t& Kolegjit “Heimerer fillon s& zbatuari nga ky vit
akademik 2025/2026 dhe zgjat deri né pérfundimin t& programit t& studimit.

Komisioni pér licencim dhe rilicencim t& BPrAL/ Kolegjeve private i Ministrisé s& Arsimit, Shkencés,
Teknologjisé dhe Inovacionit, nuk ka gjetur bazé ligjore q& institucionit né fjalé Kolegjit ’Heimerer””
t’ia njeh retroaktiv programin e studimeve ’Infermieri’’ BSc t§ akredituar nga AKA pér periudhén njé
vjecare 2024/25 ku ka punuar pa licencé pérkatése.

Bartési privat i arsimit t& larté / Kolegji “Heimerer” n Prishting, nuk rilicencohet pér vitin akademik
paraprak 2024/2025 pér programin e studimit- Infermieri BSc 180 ECTS, sipas vendimin 1382/24 €
datés 12.07.2024 si dhe vendimin e plotésim/ndryshimit nr. 1712/24 dat& 20.08.2024.

Komisioni pér Licencim dhe rilicencim n&¢ MASHTI duke marré parasysh faktet e ofruara nga ky
institucion si dhe dokumentacionin pér aplikim, kérkon nga Kolegji “Heimerer” qé brenda vitit
kalendarik deri mé 01 shtator 2026 t& ofroj vendimin pér ndryshim t& destinacionit nga ai afarist né
veprimtari arsimore nga organi kompetent Drejtoria e Urbanizmit -Komuna e Prishtinés.

Nése brenda vitit kalendarik nuk dorézohet vendimi i ridestinimit nga organi kompetent - Drejtoria e
Urbanizmit, Kolegjit “°’Heimerer’’, me Qendrén n& Prishting, nuk i lejohet regjistrimi i studentéve pér
vitin akademik 2026/2027.

Késhillg juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim, mund t& parashtrojé ankesé n& afat prej 15 ditésh nga dita e
pranimit t& kétij vendimi né Komisionin pér ankesa t& népunésve publik dhe ankesave t€ tjera né
MASHTL

Vendimi u dérgohet:

Kolegjit “Heimerer”;

Komisionit pér licencim;

Sekretarit t& pérgjithshém/MASHTT;
DALSHT;

Inspektoratit t& Arsimit;

DNIBIA;

Arkivit,
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